
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

Администрация 
Переволоцкого района 
Оренбургской области

От 15 декабря 2021 года
Приказ № 40 

«О мерах по обеспечению безопасности в учреждениях 
культуры, о дежурстве ответственных лиц в период 
проведения новогодних и рождественских мероприятий»

В целях обеспечения безопасности в зимний период, для решения задач по 
предупреждению пожаров, безаварийной эксплуатации объектов культуры, 
повышения антитеррористической защищённости, своевременного
реагирования и принятия мер в случае чрезвычайных ситуаций в новогодние и 
рождественские дни 31 декабря 2021,1,2,3,4,5,6,7,8,9, января 2022г.

Приказываю:
1. Руководителям структурных подразделений (Володарской С.Г., 
Маликовой Г.Л., Слайковской Ю.Н., Дроздовой Е.В., Черновой Е.А.):

1.1. Принять меры по обеспечению безопасного содержания и надёжного 
функционирования систем жизнеобеспечения объектов, повышения 
бдительности, соблюдению требований по обеспечению безопасности 
объектов;
1.2. Провести дополнительные инструктажи с работниками о действиях при 
обнаружении посторонних предметов на территориях и в зданиях, о действиях в 
чрезвычайных ситуациях, о действиях при пожаре с обязательной регистрацией 
в журнале инструктажей. В срок до 25.12.2021г.
1.3.Организовать проведение разъяснительной работы с персоналом о 
соблюдении пожарной безопасности. В срок до 25.12.2021г.
1.4. Провести проверку пожарных кранов и состояние первичных средств 
пожаротушения в срок до 22.12.2021г.
1.5. Назначить ответственных дежурных лиц для своевременного реагирования 

и принятия мер в случае чрезвычайных ситуаций. В срок до 25.12.2021г. 
передать списки назначенных ответственных дежурных лиц с графиками 
дежурств, специалисту по охране труда Рафиковой Н.Ш.

2 .Организовать дежурство ответственных лиц в соответствии с графиком 
дежурств: 
№ 
п/п

дата ФИО Номера 
телефонов

ПОДПИСЬ^-

1 31.12.21 Слайковская 
И.В.

8-987-788-14-95



2 01.01.22 Гробовая М.Н. 8-922-622-40-61

3 02.01.22 Рафикова Н.Ш. 8-932-558-35-88

4 03.01.22 Лемясова Л. А. 8-922-540-64-15

5 04.01.22 Григорьева Н.О. 8-919-854-08-84

6 05.01.22 Анисимова О.М. 8-987-895-71-83 а-
7 06.01.22 Понитайкина 

О.П.
8-922-878-54-78

8 07.01.22 Мулюкова Р.Н. 8-922-863-20-54

9 08.01.22 Фрол кин В.Ф. 8-922-838-33-88

10 09.01.22 Потапова Ю.Е. 8-922-837-48-81
^с<7

2.1.Задачей ответственных лиц отдела культуры является сбор информаций о 
наличии или отсутствии чрезвычайных ситуаций по объектам и передача 
этих данных на телефон: 3-17-53 до 11 часов ежедневно.
2.2.Установить время передачи сведений о наличии или отсутствии 
происшествий с филиалов МБУК «МЦКС», МБУК «Переволоцкая МЦБС», 
МБУДО ДШИ «Свирель», историко-краеведческого музея с 9.00 до 10.30 на 
номера телефонов, которые указаны в графике дежурств или группах МБУК 
«МЦКС Переволоцкого района» Viber или WhatsApp.

3.Механику (Преснякову А.Я.) обеспечить дежурным транспортом:

№ 
п/п

дата ФИО Номера телефонов
сотовых

подпись

1 02.01,-
03.01.22г.

Черников В.А. 89228346275

2 04.01.-
05.01.22г.

Гущин Д.В. 89325415085
|/

3. 06.01,-
07.01.22г.

Черников В.А. 89228346275

4. 08.01,-
09.01.22

Гущин Д.В. 89325415085

4.Довести приказ до сведения дежурных в срок до 25.12.2021г.
5.Ознакомить руководителей структурных подразделений отдела культуры с 
настоящим приказом в срок до 25.12.2021г.



6.Контроль исполнения данного приказа 
охране труда Рафикову Н.Ш.

Ведущий специалист отдела культуры

возложить на специалиста по

Ю.Е.Потапова

С приказом ознакомлены:

Володарская С.Г.
Чернова Е.А.
Дроздова Е.В.
Слайковская Ю.Н.
Маликова Г.Л.
Рафикова Н.Ш.
Пресняков А.


